
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/20-01/29  

URBROJ : 2167/01-09/01-20-2  

Poreč-Parenzo, 17. lipnja 2020.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 

601-02/20-01/02, URBROJ: 2167/01-21/09-20-3 od 2.5.2020. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad Dječjim 

vrtićem-Scuola dell'infanzia „Paperino“ na Grad Poreč-Parenzo u priloženom tekstu, te se 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom 

tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.

                                                   

        

Privitak:  

- Prijedlog Odluke  

 

 

  GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Općina Vrsar-Orsera, Vrsar, Trg Degrassi 1 

4. Dječji vrtić-Scuola dell'infanzia „Paperino“ 

Poreč, Matka Lagine 6,  

5. Pismohrana, ovdje  

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), i članka 12. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 

........2020. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad 

Dječjim vrtićem – Scuola dell' infanzia „Paperino“  

na Grad Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da su Općina Vrsar-Orsera i Grad Poreč-Parenzo osnivači Dječjeg vrtića-Scuola 

dell' infanzia „Paperino“, javne ustanove osnovane radi trajnog obavljanja djelatnosti 

predškolskog odgoja i naobrazbe na talijanskom jeziku za djecu predškolske dobi na području 

Grada Poreča i Općine Vrsar, temeljem Sporazuma o osnivanju Dječjeg vrtića „Paperino“  

potpisanog od strane Općine Vrsar  9.3.2004. godine i Grada Poreča 25.3.2004. godine i 

objavljenog u „Službenom glasniku Grada Poreča“ broj 4/04.  

Člankom 3. stavkom 2. Sporazuma o osnivanju bilo je određeno da se zbog potrebe rada 

Dječjeg vrtića „Paperino“  na području Općine Vrsar osniva ustrojbena jedinica sa sjedištem u 

Vrsaru, u ulici Alda Negrija broj 46. 

 

Članak 2. 

Prihvaća se prijenos osnivačkih  prava nad  Dječjim vrtićem – Scuola dell' infanzia 

„Paperino“ s Općine Vrsar-Orsera na Grad Poreč-Parenzo sukladno Ugovoru o prijenosu 

osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem –Scuola dell' infanzia „Paperino“ na Grad Poreč-

Parenzo, koji je sastavni dio  ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da u ime Grada Poreča-Parenzo zaključi 

ugovor iz članka 2. ove Odluke. 

 



Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

           PREDSJEDNIK 

          GRADSKOG VIJEĆA 

           Adriano Jakus  

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Općina Vrsar-Orsera, Vrsar, Trg Degrassi 1 

4. Dječji vrtić-Scuola dell'infanzia „Paperino“ 

Poreč, Matka Lagine 6,  

5. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PRIJEDLOG 

OPĆINA VRSAR-ORSERA, Trg Degrassi 1, Vrsar, OIB: 03592077573, zastupana po 

načelniku Općine Vrsar-Orsera, Ivanu Gerometti, kao prenositelj osnivačkih prava (dalje u 

tekstu: Prenositelj) 

i 

GRAD POREČ-PARENZO, Obala maršala Tita 5, Poreč, OIB: 41303906494, zastupan po 

gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo, Lorisu Peršuriću, kao stjecatelj osnivačkih prava 

(dalje u tekstu: Stjecatelj) zaključili su sljedeći 

 

UGOVOR 

o prijenosu osnivačkih prava 

 nad Dječjim vrtićem –Scuola dell' infanzia „PAPERINO“  

na Grad Poreč-Parenzo 

 

Članak 1. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je:  

- Dječji vrtić-Scuola dell' infanzia „Paperino“ (dalje u tekstu: Dječji vrtić), ulica Matka 

Laginje 6, OIB: 25729035319, javna ustanova osnovana radi trajnog obavljanja predškolskog 

odgoja i obrazovanja na talijanskom jeziku za djecu predškolske dobi na području Grada 

Poreča-Parenzo i Općine Vrsar-Orsera, 

- Dječji vrtić upisan u registar Trgovačkog suda u Pazinu pod MBS: 040199650, 

- Dječji vrtić osnovan Sporazumom o osnivanju Dječjeg vrtića „Paperino“ (KLASA: 011-

01/04-01/15 URBROJ: 2167/01-07-04/1) potpisanog od strane Prenositelja 9.3.2004. godine 

te od strane Stjecatelja 25.3.2004. godine („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 4/04), 

- Dječji vrtić zbog potrebe rada na području Općine Vrsar-Orsera Vrtić obavljao svoju 

djelatnost u područnom odjelu u Vrsaru sa sjedištem u ulici Alda Negrija 46, odnosno u 

prostorijama Dječjeg vrtića „Tići“. 

 

Članak 2. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je:  

- Općinsko vijeće Općine Vrsar-Orsera na sjednici održanoj 18.3.2020. godine donijelo 

Odluku o prijenosu svojih osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem na Stjecatelja KLASA: 601-

01/20-01/3 URBROJ: 2167/02-01/17-20-3 („Službene novine Općine Vrsar –Orsera“ broj 

4/20), 

- Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ……2020. godine donijelo 

Odluku o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem s Prenositelja na 

Stjecatelja KLASA: …………URBROJ:…………….  („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj …./20). 

Prijenosom osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem s Prenositelja na Stjecatelja ugovorne 

strane suglasno utvrđuju da je Stjecatelj osnivač Dječjeg vrtića.  



 

Članak 3. 

Ovim ugovorom Prenositelj prenosi Stjecatelju svoja osnivačka prava bez naknade, a 

Stjecatelj prihvaća prijenos osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem. 

 

Članak 4. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da Stjecatelj preuzima od Prenositelja sva prava i obveze 

koji proizlaze iz osnivačkih prava u Dječjem vrtiću temeljem zakona i Sporazuma iz članka 1. 

ovog Ugovora. 

 

Članak 5. 

Prenositelj dozvoljava Stjecatelju upis stjecanja osnivačkih prava i svojstva osnivača 

temeljem ovog Ugovora u registar ustanova kod nadležnog suda, bez ikakve daljnje izjave, 

suglasnosti ili odobrenja. 

 

Članak 6. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će se u slučaju interesa za otvaranjem vrtićke skupine 

za djecu pripadnika talijanske nacionalne manjine, a nakon sklapanja ovog Ugovora,  

organizirati otvaranje i rad vrtićke skupine u prostorijama Dječjeg vrtića „Tići“ u Vrsaru.  

 

Članak 7. 

Ovaj Ugovor predstavlja pravu volju ugovornih strana te ga one u znak prihvaćanja prava i 

obveza koje iz njega proistječu vlastoručno potpisuju. 

 

Članak 8. 

Ovaj Ugovor sastavljen je u četiri (4) izvornika i četiri (4) ovjerenih preslika, od čega jedan 

(1) izvornik ostaje kod javnog bilježnika, dva (2) izvornika i dvije (2) ovjerene preslike ostaju 

kod Stjecatelja, a jedan (1) izvornik i dvije (2) ovjerene preslike ostaju kod Prenositelja.  

 

U Vrsaru, dana……2020.godine U Poreču, dana ……..2020. godine 

 

KLASA: 601-01/20-01/3 KLASA: 601-02/20-01/02 

URBROJ:2167/02-01/17-20- URBROJ: 2167/01-09/01-20- 

 

         Prenositelj:             Stjecatelj: 

   Općina Vrsar-Orsera     Grad Poreč-Parenzo 

       Ivan Gerometta Loris Peršurić 

____________________ _____________________ 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova:  

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o ustanovama („Narodne novine“ 

broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 i 10/18) i  

Člankom 12. stavkom 1. Zakona o ustanovama određeno je da se ustanova osniva aktom o 

osnivanju i da akt o osnivanju donosi osnivač. Stavkom 6. istog članka određeno je da, ako 

ustanovu osniva više jedinica lokalne samouprave, se akt o osnivanju ustanove donosi u 

obliku ugovora o osnivanju ustanove kojim se uređuju međusobna prava i obveze osnivača. 

Zakonom nije uređen postupak prijenosa osnivačkih prava između više osnivača. 

Člankom 41. stavak 1. podstavak 7. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko 

vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, osniva ustanove. 

Odgovarajućom primjenom navedenih propisa i odredaba zaključuje se da je osnivač ustanove 

nadležan donijeti i odluku o prijenosu osnivačkih prava na drugog osnivača, te da odluke o 

tome (odluku o prijenosu i odluku o prihvaćanju prijenosa osnivačkih prava) donose 

predstavnička tijela osnivača. 

Ocjena stanja: 

Na temelju dogovora postignutog na sastanku održanom 31.1.2020. godine, Grad Poreč 

obratio se Općini Vrsar s prijedlogom da se na Grad Poreč prenesu osnivačka prava Općine 

Vrsar nad Dječjim vrtićem-Scuola dell' infanzia „Paperino“ (dalje: Dječji vrtić) zbog 

nepostojanje interesa, već par godina, za upisom djece pripadnika talijanske nacionalne 

manjine s područja Općine Vrsar u područni odjel ovog Dječjeg vrtića u Vrsaru. Iz istog 

razloga Općina Vrsar i Općina Funtana prestale su od 2016. godine sufinancirati rad Dječjeg 

vrtića, a njihov udio u sufinanciranju preuzeli su Grad Poreč i Općina Tar-Vabriga. Osim 

toga, u tijeku je i kolektivno pregovaranje sa Sindikatom Istre i Kvarnera radi zaključivanja 

Kolektivnog ugovora za zaposlene u Dječjem vrtiću. Ugovor se zaključuje između osnivača 

Dječjeg vrtića i sindikata, te su pregovori zastali  dok se ne riješi prijenos osnivačkih prava na 

Grad Poreč.  

Na temelju prijedloga Grada Poreča, Općinsko vijeće Općine Vrsar na sjednici održanoj 

18.3.2020. godine donijelo  je Odluku o prijenosu svojih osnivačkih prava nad Dječjim 

vrtićem na Grad Poreč-Parenzo (KLASA: 601-01/20-01/3 URBROJ: 2167/02-01/17-20-

3/„Službene novine Općine Vrsar –Orsera“ broj 4/20). Odlukom Općinskog vijeća Općina 

Vrsar prenosi na Grad Poreč svoja osnivačka prava na Dječjim vrtićem, obvezuje se da će se 

međusobni odnosi, prava i obveze između Općine Vrsar i Grada Poreča urediti ugovorom o 

prijenosu osnivačkih prava s Općine Vrsar na Grad Poreč, te ovlašćuje načelnika Općine 

Vrsar da potpiše ugovor. Sastavni dio Odluke o prijenosu osnivačkih prava je prijedlog 

Ugovora o prijenosu osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem na Grad Poreč-Parenzo, kojim se 

određuje da se osnivačka prava prenose bez naknade, da Grad Poreč prihvaća prijenos 

osnivačkih prava, da preuzima sva prava i obveze koja proizlaze iz osnivačkih prava, da 

Općina Vrsar dozvoljava Gradu Poreču upis stjecanja osnivačkih prava i svojstva osnivača u 

registar ustanova kod nadležnog suda, ugovara se da će se u slučaju interesa za otvaranjem 

vrtićke skupine za djecu pripadnika talijanske nacionalne manjine u Vrsaru, a nakon sklapanja 

Ugovora, organizirati otvaranje i rad vrtićke skupine u prostorijama Dječjeg vrtića „Tići“ u 

Vrsaru (kao što je to bilo organizirano i ranijih godina). 

Slijedom svega navedenoga predlaže se donošenje Odluke o prihvaćanju prijenosa osnivačkih 

prava i Ugovora o prijenosu osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem na Grad Poreč.  



Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se prijenos osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem s Općine 

Vrsar na Grad Poreč, a predloženim Ugovorom o prijenosu osnivačkih prava uredit će se   

međusobni odnosi, prava i obveza između Općine Vrsar i Grada Poreča u postupku prijenosa 

osnivačkih prava. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je prihvatiti prijenos osnivačkih prava nad Dječjim vrtićem 

s Općine Vrsar na Grad Poreč radi kvalitetnijeg funkcioniranja ustanove.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke potrebna sredstva planirana su u Proračunu Grada Poreča. 
 


